Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Tecnologia

PORTARIA Nº 12, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS usando das atribuições legais, e:

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 02/DEMA/2021/DEMA/UFAM
(0457911), de 25 de fevereiro de 2021, do Departamento de Engenharia de
Materiais, consoante ao Processo SEI 23105.005638/2021-05, que trata de
Solicitação de Portaria para Designação de representante do DEMA no
Conselho Departamental da Faculdade de Tecnologia (Condep-FT);

R E S O L V E:

Art. 1º - DISPENSAR o servidor José Carlos Calado Sales Júnior,
Matrícula Siape nº 1976965, como representante do Departamento de
Engenharia de Materiais no Conselho Departamental da Faculdade de
Tecnologia (Condep-FT).

Art. 2º - AGRADECER os bons serviços prestados ao Condep-FT
pelo servidor ora mencionado, quando do exercício de suas funções.

Art. 3º - DESIGNAR o servidor Jaime Casanova Soeiro Junior,
Matrícula Siape nº 3013277, como representante do Departamento de
Engenharia de Materiais no Conselho Departamental da Faculdade de
Tecnologia (Condep-FT).

Art. 4º - DETERMINAR o prazo de vigência de 24 (vinte e quatro)
meses.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria 12 (0458329)         SEI 23105.005638/2021-05 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por João Caldas do Lago Neto,
Diretor, em 28/02/2021, às 11:33, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0458329 e o código CRC 804FFB9E.

Portaria 12 (0458329)         SEI 23105.005638/2021-05 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 12 (0458329)